
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 24  DEL 06-07-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Attrribuzione Posizione organizzativa al rag. Antonino Colletto.

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di luglio, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 24 del 06-07-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:

Che con deliberazione della G.M. n.81 del 27/10/2010 veniva approvato lo schema di
convenzione tra il Comune di San Giovanni Gemini ed il Comune di Castronovo di
Sicilia per l’utilizzo a tempo parziale di personale dipendente;

Che in data 3/11/2010 veniva sottoscritta la predetta convenzione per l’utilizzo del
dipendente rag. Antonino Colletto, in servizio presso il  Comune di Castronovo di Sicilia
con le mansioni di responsabile servizi finanziari per 18 ore settimanali;

Che con successivi atti veniva prorogata la predetta convenzione e, per ultimo con l’atto
G.M. n 67 del 03 luglio 2020, esecutiva ai sensi di legge, veniva deliberato di utilizzare
il rag. Colletto Antonino fino al 31/12/2020;

Che con propria determinazione n. 27 del 20/12/2019 l’indennità di posizione
organizzativa  annua da corrispondere al rag. Colletto Antonino veniva rideterminata in
euro 4.750,00;



Che il Rag. Colletto ha svolto le funzioni di cui all’art. 51 comma 3 bis della legge
142/90 e ss.mm.ii. per tutte le materie di competenza dell’area finanziaria;

VISTO l’art. 51 comma 3 bis della legge 142/90 come modificata dall’art. 2 comma 13
della legge 16/6/1998 n. 191 richiamato dall’art. 109 del D.Lgs n. 267/2000 ai sensi del
quale nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui al comma
3, fatta salva l’applicazione del comma 68 lettera c), dell’art. 17 della legge 15/5/1997 n.
127 possono essere attribuite a seguito di provvedimento motivato dal Sindaco, al
responsabile degli uffici e dei servizi;

CONSIDERATO  che la nuova formulazione dell’art. 51 comma 3 bis della legge
142/90 prevede la possibilità che il Sindaco attribuisca espressamente ai funzionari,
nominalmente individuati le funzioni dirigenziali;

PRESO ATTO  che secondo l’interpretazione del Ministero dell’Interno, il Sindaco ha
facoltà di attribuire dette funzioni dirigenziali tra i responsabili degli uffici e dei servizi
da un lato e il Segretario Comunale dall’altro, in applicazione dell’art. 17 comma 68
lettera c) della legge 127/97;

RITENUTO di attribuire al rag. Antonino Colletto le funzioni di cui all’art. 51 comma 3
bis della legge 142/90 e ss.mm.ii. sino al 31 dicembre 2020;

CHE  si rende necessario adottare il presente atto al fine di garantire la continuità
amministrativa in quanto la mancata adozione può arrecare danni gravi e certi per l’ente;

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D.Lgs n.165/2001
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, attribuire fino al 31 dicembre 2020 al rag. Antonino
Colletto le funzioni di cui all’art. 51 comma 3 bis della legge 142/90 e ss.mm.ii per tutte
le materia di competenza dell’area finanziaria.

Di attribuire l’indennità annua e per 13 mensilità pari a Euro 4.750,00 comprensiva di
tredicesima mensilità.



Di attribuire l’indennità mensile di Euro 395,83 da liquidare con lo stipendio.

Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento  ammontante a 3.141,86
come segue:

in quanto a euro 2.374,98     INDENNITA'
in quanto a euro    201,87     IRAP
in quanto a euro    565,01     CPDEL

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                        Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio
1010301 cap.1080/1
1010307cap.1080/6
1010301 cap.1080/2

__ prenotazione                X impegno
n° ___197/20_________

n° ___198/20_________

n° ___199/20_________

Euro

2.374,98
   201,87
   565,01

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 671  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
GIOVANNI PANEPINTO


